Item i tovallola blancha ab les bores negres, servex de Quaresma.

Item quatre penons de la consacració.¹¹⁷

Item i penó real de cendat de Sant Narcís.

Item dos draps d'altar ab creus negres e abres vermeylles de seda qui foren d'en Pere Mayanet, oldans.

Item vi cobertes de libres del altar e son de lenç.¹¹⁸

Item dues dalmatigues ferials.¹¹⁹

Item unes crimeheres de stayn ab stoyg de cuyre.

Item dimarts a xvii d'abril del an de M CCC LXXX sis fo comanada una

112. Al marge dret: «la qual feu metre mossèn en Johan de Peralta en lo Sant Drap».

113. Afegit: «dient es a sent Pere a nos trobe, es ara força squinçada, roman en poder d'en Alvaro».

114. Afegit: «diem que es al cor de Deu».

115. Afegit: «non inveniunt».

116. Afegit: «non inveniunt, son squinçades».

117. Afegit: «dien que mossèn en Tristany ne feu desfer i per adobar les altres, nichil valet».

118. Afegit: «dien que totes son esquinçades».

119. Afegit: «dien que les porten aquells qui porten la synera e lo ciri pascual».

tovallola an Johan de Berga sots sagristà, de drap de seda blau ab ocells blanxs, ab cadenes en lo tal, forrada de tela blava, per cobrir lo faristol com dient l'evangeli e es flocada segons que daval se apar per carta.

[f. 26r] Die veneris VIII mensis febroarii anno CCCC^o nono honorabilis Marthinus Box ornamentarius tradidit capellam infrascriptam discretus Ramon de Villasehana presbitero subsacrister.

Capela Reverendus patris et domini domini Petrus Çagarriga Episcopum Ilerdensem de panno domasquino albo pampiolat folrata de tafatano rubeo govorat e fresadura de istoria Passionis, stola e manple de eodem panno et folrata. Item due dalmàtice cum una stola et duobus manipulis de eodem panno, folrate de tela quasi coloris carnis cum peramentis imperialibus sive de panno aureo vocato imperiall. Item capa pluvialis et de eodem folrata et cum fresadura ubi est ystoria Nativitatis et supra Assumpsionis beate Marie. Et in capello eiusdem cape est ystoria Coronationis beate Marie cum floquommodo rubeo serico et aureo cum franga circum circa dictam capellam. Item alia capa pluvialis de eo panno cum folratura de tela quasi coloris carnis cum fresadura ubi in una parte est ystoria Resurreccionis Lazari et ystoria Christi sedutis inter populo inter doctoris. Et in capello eisdem cape est unus episcopus indutus de morato et in sumitate fresature est ymago beati Petri induti de livido et in eodem capello es unus floquuus de siriquo rubeo. Testes Symon Poculuy et Stephanus Burell presbiteri.